
* Folketingets Forhandlinger. (224)

Eventuelt: Anden Behandling af:

Forslag til midlertidig Lov om Bemyn-
digelse til at afvige fra visse Bestem-
melser i Lov Nr. 209 af 30. September
1909 om Hærens Ordning og Lov Nr.
215 af 30, September 1909 om Søvær-
nets Ordning.

Mødet hævet Kl, 2 %,

78de Møde

Fredag den 3. Marts Kl, 220,

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:

Eventuelt: Anden Behandling af For-

slag til midlertidig Lov om Bemyndigelse
til at afvige fra visse Bestemmelser i Lov
Nr. 209 af 30. September 1909 om Hæ-
rens Ordning og Lov Nr, 215 af 30. Sep-
tember 1909 om Søværnets Ordmng.

”(Første Behandling findes i Tidenden

Sp. 8415; Udvalgets Betænkning findes i

Tillæg B. Sp. 869).

Udenfor Betænkningen var der ikke
stillet Ændringsforslag.

n— Formanden: Denne Sag kan ikke
komme til Behandling i Dag uden Tingets
Samtykke, men hvis ingen gør Indsigelse,
betragter jeg Samtykket som givet. (Op-
hold). Det er givet. '

,

Lovforslagets Paragraffer, de stillede

Ændringsforslagsamt Spørgsmaalet om Lov-

forslagets Overgang til tredie Behandling
sattes til Forhandling under eet.

Ordføreren (H. P. Hansen [Ran-
ders Amts lste Valgkreds])): Ved denne

Sags første Behandling her i Tinget
fremsatte jeg paa mit Partis Vegne et

Ønske om, at nogle flere af de til Sik-
ringsstyrken indkaldte end de, der var med-

tagne efter Lovforslaget, maatte komme

med ind under dette og faa denne Godt-
gørelse for Afsavn af Fortjeneste som en

Slags Opmuntring for den Tid, de havde
været indkaldte. Udvalget har forhandlet
Spørgsmaalet indbyrdes og har forhandlet
med Forsvarsministeren, og der er opnaaet
Enighed, dog ikke saaledes, som jeg havde
ønsket, da jeg talte om Sagen ved Lovfor-

slagets første Behandling, idet jeg da

ønskede, at det Beløb, som oprindelig var

nævnt i Lovforslaget, 1 Kr. pr. Dag, maatte
blive staaende; derom har der ikke kunnet

opnaas Emnighed i Udvalget. Af et Medlem
at Udvalget, det ærede Medlem for Køben-
havns Amts lste Valgkreds (Ellinger), blev
der rejst nogle Indvendinger i Ånledning
af dette Lovforslags økonomiske Række-
vidde. Det forbavsede mig i nogen Grad,
eftersom det ærede Medlem ved Lovfor-
slagets første Behandling havde udtalt sin
Tilslutning til den Opfattelse, der var gjort
gældende af mig. Imidlertid lykkedes det

at opnaa Enighed om, at Beløbet 1 Kr.
ændredes til 90 Øre. Det er ikke noget stort

Beløb, der spares for Statskassen; paa den
anden Side mener jeg, at det er et Beløb
som ikke er helt ringe for adskillige af de til

Sikringsstyrken indkaldte. 10 Øre om

Dagen, har man ment, spiller ikke nogen
Rolle; om det blev 67 Kr. 50 Øre eller det
blev 75 Kr., Sikringsstyrkens Mandskab
fik ved Hjemsendelsen, naar de havde været
indkaldte toGange iLøbet af et Aar, mente
man ikke spillede nogen nævneværdig Rolle.
Jeg er nu af den Opfattelse, at det alligevel
for ikke ganske faa spiller en ikke helt ringe
Rolle. Naar de kommer hjem efter at have
været indkaldteto Gange iLøbet af et Aar,
er det i mange Smaahjem saaledes, at det

spiller nogen Rolle'for dem, om det er 67
Kr. 50 Øre eller 75 Kr., de faar tilstillet

gennem Lægdsmanden. Thi Forholdene er

virkelig yderst trykkede i mange af de

Smaakaarshjem, hvorfra Manden har været
indkaldt til Sikringsstyrken, og nogen større

Fornøjelse synes jeg ikke, det ærede Medlem
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